Numer sprawy: ZP 06/18                                                                                  Grajewo, dnia 31.08.2018 r. 
                                                                                           DO WSZYSTKICH  ZAINTERESOWANYCH   
                                     OFERENTÓW
WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA,   

ZMIANA  TERMINU OTWARCIA OFERT I ZMIANA NAZWY ZAMÓWIENIA
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Budowa lądowiska dla śmigłowców ratunkowych SOR Szpitala Ogólnego im. Dr Witolda Ginela w Grajewie".



Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. 

z dnia 24 sierpnia 2017 r., poz. 1579 ze zm. ) Prawo zamówień publicznych, przekazuje w załączeniu wnioski o wyjaśnienie  treści SIWZ wraz z jej wyjaśnieniami jak poniżej:
	Pytanie  1 


Prosimy o potwierdzenie, iż w ramach niniejszego postępowania nie należy dostarczyć i zainstalowa urządzenia radiowego (radiokontrolera ROLC) umożliwiającego pilotowi śmigłowca zdalne włączenie świateł i pomocy nawigacyjnych drogą radiową na lądowisku wraz ze sterowaniem intensywnością.
Odpowiedź:
Zamawiający nie potwierdza. Zgodnie z pkt 3 SIWZ Opis przedmiotu zamówienia, należy dostarczyć

i zainstalować radiokontroler.
	Pytanie  2


Jeśli należy dostarczyć radiokontroler ROLC prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o

prace związane z tą instalacją.
Odpowiedź:
Zgodnie z pkt 3.8 SIWZ obowiązkiem Wykonawcy jest zweryfikowanie przyjętych rozwiązań projektowych i o ile będzie to konieczne lub wymagane wykonać stosowną dokumentację. Brak wyszczególnienia w dokumentacji jakichkolwiek prac towarzyszących i robót tymczasowych, koniecznych do wykonania, a nieujętych, nie może stanowić podstawy do zażądania przez Wykonawcę dodatkowego wynagrodzenia. Zamawiający uznaje, że wszystkie prace towarzyszące i roboty tymczasowe oraz ich koszty wykonawca obejmie ceną oferty, nawet jeżeli ich pozycje nie zostały opisane w Przedmiarze robót.

	Pytanie  3


Prosimy o potwierdzenie, iż w ramach niniejszego postępowania nie należy dostarczyć i

zainstalować system monitoringu wizyjnego (CCTV) obejmujący płytę lądowiska i podgląd

tego obrazu na dyżurce Szpitalnego Oddziały Ratunkowego.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w ramach niniejszego przetargu należy dostarczyć i zainstalować system monitoringu wizyjnego (CCTV) obejmujący płytę lądowiska i podgląd tego obrazu na dyżurce Szpitalnego Oddziału Ratunkowego.

	Pytanie  4 


Jeśli należy dostarczyć system CCTV prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej oraz przedmiarów robót.
Odpowiedź:
Zgodnie z pkt 3.8 SIWZ obowiązkiem Wykonawcy jest zweryfikowanie przyjętych rozwiązań projektowych i o ile będzie to konieczne lub wymagane wykonać stosowną dokumentację. Brak wyszczególnienia w dokumentacji jakichkolwiek prac towarzyszących i robót tymczasowych, koniecznych do wykonania, a nieujętych, nie może stanowić podstawy do zażądania przez Wykonawcę dodatkowego wynagrodzenia. Zamawiający uznaje, że wszystkie prace towarzyszące i roboty tymczasowe oraz ich koszty wykonawca obejmie ceną oferty, nawet jeżeli ich pozycje nie zostały opisane w Przedmiarze robót.
	Pytanie  5


Prosimy o przedstawienie projektu zasilania i sterowania oświetleniem przeszkodowym na głównym budynku szpitala.
Odpowiedź:
Zgodnie z pkt 3.8 SIWZ obowiązkiem Wykonawcy jest zweryfikowanie przyjętych rozwiązań projektowych i o ile będzie to konieczne lub wymagane wykonać stosowną dokumentację. Brak wyszczególnienia w dokumentacji jakichkolwiek prac towarzyszących i robót tymczasowych, koniecznych do wykonania, a nieujętych, nie może stanowić podstawy do zażądania przez Wykonawcę dodatkowego wynagrodzenia. Zamawiający uznaje, że wszystkie prace towarzyszące i roboty tymczasowe oraz ich koszty wykonawca obejmie ceną oferty, nawet jeżeli ich pozycje nie zostały opisane w Przedmiarze robót.

	Pytanie 6


Prosimy o wyjaśnienie jakie ilości robót znajdują się w przedmiarze robót elektrycznych w pozycjach 2.15, 7.9, 9.9. Załączone przedmiary robót są nieczytelne w tych pozycjach.
Odpowiedź:
poz. 2.15 szt. 2; poz. 7.9 pomiar 2, poz. 9.9 kpl 8
	Pytanie 7


Prosimy o potwierdzenie, iż w ramach budowy lądowiska należy dostarczyć jeden wskaźnik ścieżki podejścia HAPI i zamontować go na główmy kierunku lądowania – zgodnie z zaleceniami producenta urządzenia oraz wymaganiami Lotniczego Pogotowia Lotniczego, przyszłego użytkownika lądowiska.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w ramach budowy lądowiska Wykonawca dostarczy i zamontuje APAPI lub HAPI. Wybór urządzenia i jego uzgodnienia z LPR należy do Wykonawcy.
	Pytanie 8


Czy Zamawiający dysponuje prawomocnym pozwoleniem na budowę? Jeśli tak prosimy o udostępnienie.
Odpowiedź:
W załaczeniu udostepniamy skan Dezyzji nr 228/2013. 
	Pytanie 9


Prosimy o potwierdzenie, iż w ramach prac Wykonawcy nie ma do wykonania oznakowania przeszkodowego, dziennego żadnych obiektów.
Odpowiedź:
Zgodnie z pkt 3.8 SIWZ obowiązkiem Wykonawcy jest zweryfikowanie przyjętych rozwiązań projektowych i o ile będzie to konieczne lub wymagane wykonać stosowną dokumentację. Brak wyszczególnienia w dokumentacji jakichkolwiek prac towarzyszących i robót tymczasowych, koniecznych do wykonania, a nieujętych, nie może stanowić podstawy do zażądania przez Wykonawcę dodatkowego wynagrodzenia. Zamawiający uznaje, że wszystkie prace towarzyszące i roboty tymczasowe oraz ich koszty wykonawca obejmie ceną oferty, nawet jeżeli ich pozycje nie zostały opisane w Przedmiarze robót.

	Pytanie 10 


Zwracamy się z prośbą o udostępnienie profili podłużnych wznoszenia/podejścia do lądowiska (1:6) oraz profilu poprzecznego (przekrojów pionowych powierzchni ograniczających wysokość obiektów wokół lądowiska 1:2) w promieniu 3km od lądowiska, aby potwierdzić poprawność wykonania projektu i zgodność z wymaganiami rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 03.11.2011r. w sprawie szpitalnego oddziału ratunkowego (tekst jednolity Dz.U. z 2018r, poz. 979).
Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada profili podłużnych. Ich wykonanie należy do Wykonawcy w ramach rejestracji lądowiska w ULC.
	Pytanie 11


Prosimy o przekazanie rysunku ustawienia kątowego urządzenia (APAPI) HAPI wraz z podaniem wyliczonego kąta ustawienia wiązki tego urządzenia.
Odpowiedź:
Ustawienie kątowe APAPI lub HAPI należy do Wykonawcy. 

	Pytanie 12


Prosimy o informację, czy przygotowanie dokumentacji rejestracyjnej i rejestracja lądowiska w Urzędzie Lotnictwa Cywilnego jest w zakresie prac Wykonawcy?
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że przygotowanie kompletnej dokumentacji rejestracyjnej i rejestracja lądowiska w Urzędzie lotnictwa Cywilnego jest w zakresie Wykonawcy.

	Pytanie 13 


Prosimy o potwierdzenie, iż budowa oraz rejestracja lądowiska nie wymaga wycięcia żadnych drzew.
Odpowiedź:
Zamawiający nie potwierdza. Powyższe należy sprawdzić na etapie realizacji.

	Pytanie 14 


Prosimy o potwierdzenie, iż dostawa sprzętu ochrony pożarowej nie jest w zakresie wykonawcy lądowiska.
Odpowiedź:
Zamawiający nie potwierdza. Dostawa sprzętu ochrony pożarowej jest w zakresie wykonawcy lądowiska. Wykonawca dostarczy zewnętrzną szafkę na p.poż w której zamontuje:

a. koc gaśniczy - 2 szt.

b. 5 kg gaśnica śniegowa – 2 szt.

c. 4 kg gaśnica proszkowa – 2 szt.
d. 25 kg agregat proszkowy – 1 szt.

	Pytanie 15


Czy Zamawiający dopuszcza jako równoważne zastosowanie świateł i pomocy nawigacyjnych ze źródłami energooszczędnymi wykonanymi w technologii LED ?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza jako równoważne zastosowanie świateł i pomocy nawigacyjnych w technologii LED.
	Pytanie 16


Na kierunku wnoszenia znajduje się zbiornik z tlenem i budynek tlenowni, a obok nich znajduje się sztyca odgromowa, która jest niedopuszczalną przeszkodą lotniczą. Prosimy o uzupełnienie projektu o rysunki i opis w jaki sposób przeprojektować sztyce odgromową, lub w jaki sposób wykonać inne zabezpieczenie odgromowe ww. obiektów tak, aby nie stanowiły przeszkody lotniczej.
Odpowiedź:
Zgodnie z pkt 3.8 SIWZ obowiązkiem Wykonawcy jest zweryfikowanie przyjętych rozwiązań projektowych i o ile będzie to konieczne lub wymagane wykonać stosowną dokumentację. Brak wyszczególnienia w dokumentacji jakichkolwiek prac towarzyszących i robót tymczasowych, koniecznych do wykonania, a nieujętych, nie może stanowić podstawy do zażądania przez Wykonawcę dodatkowego wynagrodzenia. Zamawiający uznaje, że wszystkie prace towarzyszące i roboty tymczasowe oraz ich koszty wykonawca obejmie ceną oferty, nawet jeżeli ich pozycje nie zostały opisane w Przedmiarze robót.
	Pytanie 17 


Zamawiający żąda, aby w ramach realizacji inwestycji zaopiniować dokumentację projektową przez Lotnicze Pogotowie Ratunkowe. Po dokonaniu wizji lokalnej i wstępnych pomiarach geodezyjnych stwierdzamy, iż budynek (budynek pralni) w osi podejścia stanowi przeszkodę lotniczą (przebija strefę ograniczającą przeszkody 1:6 wskazaną w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 03.11.2011r.) co wymaga podniesienia lądowiska poprzez usytuowanie go na wysokim nasypie ziemnym, wykonania oznakowania przeszkodowego dziennego (szachownice biało czerwone) i nocnego (lampy przeszkodowe barwy czerwonej). Oznakować należy też budynek główny szpitala w podobny sposób. Prosimy o zapoznanie się z takim oznakowaniem wykonanym w sposób prawidłowy na działającym i zarejestrowanym w Urzędzie Lotnictwa Cywilnego lądowisku przy SP ZOZ w Augustowie. Z powyższych względów należy się spodziewać negatywnego uzgodnienia dokumentacji projektowej przez Lotnicze Pogotowie Ratunkowe do czasu przeprojektowania lądowiska (identyczna sytuacja w przeszłości zaistniała dla Szpitala Powiatowego w Wołominie). W związku z opisanymi powyżej wadami dokumentacji, czy Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie projektu zamiennego z uwzględnieniem uwag LPR i wydłużenie terminu wykonania przedmiotu umowy o czas niezbędny na opracowanie dokumentacji zamiennej i uzyskanie zamiennego pozwolenia na budowę ?
Odpowiedź:
Zgodnie z pkt 3.8 SIWZ obowiązkiem Wykonawcy jest zweryfikowanie przyjętych rozwiązań projektowych i o ile będzie to konieczne lub wymagane wykonać stosowną dokumentację. Brak wyszczególnienia w dokumentacji jakichkolwiek prac towarzyszących i robót tymczasowych, koniecznych do wykonania, a nieujętych, nie może stanowić podstawy do zażądania przez Wykonawcę dodatkowego wynagrodzenia. Zamawiający uznaje, że wszystkie prace towarzyszące i roboty tymczasowe oraz ich koszty wykonawca obejmie ceną oferty, nawet jeżeli ich pozycje nie zostały opisane w Przedmiarze robót.
PYTANIA DO WZORU UMOWY
	Pytanie 18 


Oferent wnosi o doprecyzowanie treści § 9 ust. 3 zdanie drugie, które kończy się po słowach „Powyższe nie dotyczy”.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w §9 ust. 3 umieszczono omyłkowo słowa „Powyższe nie dotyczy”. 

W związku z powyższym dokonuje zmiany §9 ust. 3 poprzez wykreślenie sformułowania „Powyższe nie dotyczy”.
	Pytanie 19 


W związku z utrwalonym orzecznictwem co do prawa Zamawiającego do odmowy odbioru wyłącznie w przypadku wad istotnych (tak m.in. Wyrok Sądu Najwyższego - Izba Cywilna z dnia 7 marca 2013 r. II CSK 476/12), Oferent wnosi o zmianę treści § 9 ust. 5

Umowy w sposób następujący:
„W przypadku, gdy w toku czynności odbioru zostaną stwierdzone wady, to Zamawiającemu przysługują następujące uprawnienia:

1) jeżeli wady są nieistotne i nadają się do usunięcia, może odmówić dokonania odbioru do czasu usunięcia tych wad, Strony podpisują protokół odbioru o , Zamawiający dokona odbioru robót objętych Umową oraz wezwie Wykonawcę do usunięcia tych wad w wyznaczonym terminie, nie krótszym jednak niż 7 dni roboczych,

2) jeżeli wady nadają się do usunięcia, może odmówić dokonania odbioru do czasu usunięcia tych wad,
23) jeżeli wady nie nadają się do usunięcia i uniemożliwiają użytkowanie przedmiotu odbioru zgodnie z przeznaczeniem, Zamawiający może:

a) obniżyć wynagrodzenie za wadliwie wykonane prace w proporcji do wynagrodzenia umownego netto, o którym mowa w § 3 ust. 1 umowy, w jakiej wartość przedmiotu umowy pozostaje do wartości przedmiotu umowy bez wady, jednak nie więcej niż o 50% ich wartości,

b) odstąpić od umowy lub zażądać wykonanie przedmiotu umowy po raz drugi na koszt Wykonawcy.”
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Zgodnie z zapisami umowy-projekt.

	Pytanie 20


Oferent wnosi o dodanie do § 10 Umowy nowego ust. „2a” o następującym brzmieniu:
„2a. Wykonawca naliczy i zażąda zapłaty przez Zamawiającego kar umownych w następujących przypadkach:

1) odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający, w wysokości 10% wynagrodzenia umownego netto, o którym mowa w § 3 ust. 1 umowy,

2) odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które ponosi on odpowiedzialność, w wysokości 10% wynagrodzenia umownego netto, o którym mowa w § 3 ust. 1 umowy.”
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Zgodnie z zapisami umowy-projekt.
	Pytanie 21 


Oferent wnosi o zmianę § 10 ust. 3 Umowy w sposób następujący:
„3. W przypadku gdy szkoda, powstała z powodu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, będzie wyższa niż wysokość naliczanych kar umownych, Strony mogą dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach opisanych przepisami prawa, z tym jednak zastrzeżeniem, że w zakresie w jakim nie narusza to przepisów powszechnie obowiązującego prawa, maksymalna łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wobec Zamawiającego wynikająca z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy, w tym roszczeń z tytułu gwarancji i rękojmi, wszystkich kar umownych przewidzianych w Umowie oraz odpowiedzialność Wykonawcy za szkody powstałe w związku z Umową na jakiejkolwiek innej podstawie niż odpowiedzialność kontraktowa, w tym również z czynów niedozwolonych, ograniczona będzie do kwoty stanowiącej równowartość 

100 % łącznego Wynagrodzenia netto, którym mowa w § 3 ust. 1 Umowy. Ponadto, niezależnie od podstawy prawnej roszczenia wyłącza się odpowiedzialność Wykonawcy za utracone korzyści, czyste straty finansowe, szkody pośrednie lub następcze.”
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Zgodnie z zapisami umowy-projekt.
	Pytanie 22 


Oferent wnosi o dodanie w § 10 Umowy nowy ust. „6” o następującej treści: „Łączna maksymalna wysokość wszystkich kar umownych przewidzianych w Umowie ograniczona jest do wysokości 15 % wynagrodzenia umownego netto, o którym mowa w § 3 ust. 1 umowy”.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Zgodnie z zapisami umowy-projekt.

	Pytanie 23 


Oferent wnosi o dodanie w § 11 ust. 5 nowego pkt „3” o następującej treści:
„3) w przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający, Wykonawcy - oprócz uprawnienia do naliczenia kary umownej zgodnie z § 10 ust. 3 pkt 1) lub 2) Umowy oraz dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przekraczającego wysokość naliczonej kary umownej - przysługuje wynagrodzenie z tytułu rzeczywistego wykonania części umowy do dnia odstąpienia przez Zamawiającego oraz zwrot kosztów zamówionych lub zakupionych materiałów i urządzeń w związku z realizacją przedmiotu umowy.”
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Zgodnie z zapisami umowy-projekt.
	Pytanie 24 


W związku z wejściem w życie RODO Oferent wnosi o dostosowanie § 16 ust. 2 Umowy do obecnie obowiązujących przepisów prawa.
Odpowiedź:
Zamawiający wprowadza następujące zmiany (poprzez dopisanie) w  

1. Stosownie do art. 13 i 14 ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych (zwanego dalej RODO) informujemy, że :

1.1. Zamawiający – Szpital Ogólny im. Dr Witolda Ginela z siedzibą w Grajewie, e-mail: szpital_grajewo@ post.pl, tel. + 48 86 272 20 41, przetwarza dane osobowe jako administrator danych osobowych;

1.2.Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych w Szpitalu Magdalena Przyworska  – e-mail: m.przeworska@qwantum.pl, tel. 604 104 119

1.3 Archiwizacja dokumentów w tym zawierających dane osobowe jest zgodna z obowiązującymi w tym zakresie przepisami zewnętrznymi i wewnętrznymi m.in. Ustawą o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach z dnia 14 lipca 1983 r. (Dz.U.1983 nr 38 poz.173 z późn. zm) Przepisy w tym zakresie określają m.in. sposób postępowania z dokumentami oraz klasyfikację i ich okres archiwizacji;

1.4 Istnieje prawo do żądania od Szpitala dostępu do własnych danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia, cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych, ograniczenia przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych, jak również prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego w rozumieniu przepisów o ochronie danych osobowych;

1.5 Jeżeli Szpital uzna to za konieczne, ma prawo żądać udokumentowania przekazanych informacji, jak również weryfikować je w oparciu o informacje ze źródeł otwartych.
	Pytanie 25


Oferent wnosi o doprecyzowanie § 16 ust. 3 Umowy w sposób następujący: „3. Wszelką odpowiedzialność, tak wobec osób trzecich, jak i wobec Zamawiającego, za szkody wynikające 

z nieprawidłowego wykorzystania danych osobowych przez Wykonawcę ponosi Wykonawca.”
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie §16 ust.3 w brzmieniu zaproponowanym przez oferenta.
	Pytanie 26 


Oferent wnosi o wykreślenie z § 12 Umowy następującego postanowienia: „Zmniejszenie zakresu przedmiotu zamówienia, gdy jego wykonanie w pierwotnym zakresie nie leży w interesie Zamawiającego, w granicach uzasadnionego interesu Zamawiającego. Zmniejszenie zakresu przedmiotu zamówienia wiązać się będzie ze zmianą wysokości umownego wynagrodzenia.” gdyż w ocenie Oferenta przepis ten nie określa precyzyjnych warunków na jakich może być dokonane zmniejszenie zakresu przedmiotu umowy, co w konsekwencji może prowadzić do naruszenia warunków dopuszczalności zmiany umowy określonych w art. 144 ust. 1 ustawy.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
                      Działając  w trybie art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 19 stycznia 2004 r.  - Prawo zamówień publicznych jednocześnie informujemy,  że termin składania ofert  w przedmiotowym postępowaniu ulega przedłużeniu.


Zamawiający ustala nowy termin składania ofert na dzień 07.09.2018 r. do godz.13:00. 
Otwarcie ofert zostanie przeprowadzone w dniu 07.09.2018 r. o godz. 13:15. 


                   Ponadto  zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych dokonuje zmiany nazwy zamówienia, jak poniżej:

Było:
„Budowa lądowiska dla śmigłowców ratunkowych

SOR Szpitala Ogólnego im. Dr Witolda Ginela w Grajewie"
Jest:                         
        „Podniesienie jakości usług medycznych oraz bezpieczeństwa zdrowotnego pacjentów Szpitala Ogólnego w Grajewie poprzez budowę lądowiska dla śmigłowców ratunkowych” 

Wykonawcy  zobowiązani  są  uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania i składania ofert w tym także wypełniania załączników, składania wymaganych dokumentów i druków.
Załączniki:
1. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.

2.  Projekt  umowy—MODYFIKACJA
3. Skan Dezyzji nr 228/2013 do odpowiedzi nr 8.  
                                                                                                                           Dyrektor





                                                                                        Szpitala Ogólnego im. dr Witolda w  Grajewie
                                                                                                 

                                    lek. med. Grzegorz Dembski                                  

                                                                                                                                              …...…..........................................

                                                                                                                 
        Kierownik Zamawiającego
